RESOLUÇÃO DE DIRETORIA

RDI Nº 004/11

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com as
disposições do REC e do RGC,

Considerando que a partida America x Vasco da Gama não envolve classificação, seja para a semi-
final da Taça Guanabara, seja para a disputa do troféu Washington Rodrigues, não necessitando, por
conseguinte, ser disputada na mesma data e horários das demais,

RESOLVE:

1. A partida America x Vasco da Gama será realizada no estádio Raulino de Oliveira às 19:30h
de sábado, dia 12/02/11.

7ª Rodada

Jogo Data Horário Dia Gr    Estádio TV

51 12/fev 19:30 Sáb A America x Vasco Raulino de Oliveira

2. As demais partidas válidas pela 7ª rodada da Taça Guanabara serão realizadas às 17:00 de

domingo, dia 13/02/11, nos estádios abaixo indicados:

7ª Rodada

Jogo Data Horário Dia Gr    Estádio TV

49 13/fev 17:00 Dom A Flamengo x Resende Moacyrzão

50 13/fev 17:00 Dom A Nova Iguaçu x Boavista Janio de Moares

52 13/fev 17:00 Dom A Americano x V. Redonda Godofredo Cruz

53 13/fev 17:00 Dom B Madureira x Fluminense Raulino de Oliveira

54 13/fev 17:00 Dom B Olaria x Bangu Bariri

55 13/fev 17:00 Dom B Cabofriense x D. de Caxias Correão

56 13/fev 17:00 Dom B Botafogo x Macaé Engenhão

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2011.

Marcelo Carlos Nascimento Vianna
Diretor do Departamento de Competições